9

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.10.2022 № 3/2

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное              от 21 декабря 2021 года № 12/4

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального округа Бирюлево Восточное, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Бирюлево Восточное, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное от 19.12.2017 № СДБВ-01-02-35 и на основании дополнительного соглашения №1 от 05.10.2022 к Соглашению с Департаментом финансов города Москвы от 01.02.2022 № 32-02-02-04-76/22 о предоставлении межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа полномочий города Москвы Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное решил:
	1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное от 21.12.2021 № 12/4 «О бюджете муниципального округа Бирюлево Восточное на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. пункт 1.1.1. изложить в следующей редакции: «1.1.1. Общий объем доходов бюджета в сумме 47 734,6 тыс. руб.»;
1.2. пункт 1.1.2. изложить в следующей редакции: «1.1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 47 734,6 тыс. руб.»;
	1.3. в Приложение 1:
- строки:

900 2 02 49999 03 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

11 632,0

0,0

0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	47 974,6
	27 160,7
	27 160,7

- изложить в следующей редакции:

900 2 02 49999 03 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

11 392,0

0,0

0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	47 734,6
	27 160,7
	27 160,7

1.4. в Приложение 2:
- строки:
	Общегосударственные вопросы
	0100

	40 763,3
	19 949,4
	19 949,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102

	5 148,4
	5 148,4
	5 148,4

	Глава муниципального округа
	0102
	31А0100100

	5 096,4
	5 096,4
	5 096,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	0102
	31А0100 100
	100
	5 053,4
	5 053,4
	5 053,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	31А0100 100
	120
	5 053,4
	5 053,4
	5 053,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0102
	31А0100 100
	200
	43,0
	43,0
	43,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0102
	31А0100 100
	240
	43,0
	43,0
	43,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0102
	35Г0101
100

	52,0
	52,0
	52,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	35Г0101
100
	120
	52,0
	52,0
	52,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	3 652,5
	292,5
	292,5

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	0103

	3 652,5
	292,5
	292,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления Советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	0103
	33А0400100

	3 360,0
	0,0
	0,0

	Специальные расходы
	0103
	33А0400100
	120
	3 360,0
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104

	14 293,1
	14 293,1
	14 293,1

	Обеспечение деятельности аппаратов Совета депутатов муниципальных округов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31Б0100
500

	13 547,1
	13 547,1
	13 547,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	0104
	31Б0100
500
	100
	11 368,3
	11 368,3
	11 368,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	31Б0100
500
	120
	11 368,3
	11 368,3
	11 368,3

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0104
	35Г0101
100

	746,0
	746,0
	746,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	35Г0101
100
	120
	746,0
	746,0
	746,0

	Глава муниципального округа
	0705
	31А0100100

	50,0
	50,0
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0705
	31А0100100
	240
	50,0
	50,0
	50,0

- изложить в следующей редакции:
	Общегосударственные вопросы
	0100

	40 523,3
	19 949,4
	19 949,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102

	4 156,4
	5 148,4
	5 148,4

	Глава муниципального округа
	0102
	31А0100100

	4 104,4
	5 096,4
	5 096,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	0102
	31А0100 100
	100
	4 065,4
	5 053,4
	5 053,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	31А0100 100
	120
	4 065,4
	5 053,4
	5 053,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0102
	31А0100 100
	200
	39,0
	43,0
	43,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0102
	31А0100 100
	240
	39,0
	43,0
	43,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0102
	35Г0101
100

	52,0
	52,0
	52,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	35Г0101
100
	120
	52,0
	52,0
	52,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	3 412,5
	292,5
	292,5

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	0103

	3 412,5
	292,5
	292,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления Советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	0103
	33А0400100

	3 120,0
	0,0
	0,0

	Специальные расходы
	0103
	33А0400100
	120
	3 120,0
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104

	15 285,1
	14 293,1
	14 293,1

	Обеспечение деятельности аппаратов Совета депутатов муниципальных округов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31Б0100
500

	13 847,1
	13 547,1
	13 547,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	0104
	31Б0100
500
	100
	11 668,3
	11 368,3
	11 368,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	31Б0100
500
	120
	11 668,3
	11 368,3
	11 368,3

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0104
	35Г0101
100

	446,0
	746,0
	746,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	35Г0101
100
	120
	446,0
	746,0
	746,0

	Глава муниципального округа
	0705
	31А0100100

	0,0
	50,0
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0705
	31А0100100
	240
	0,0
	50,0
	50,0

	Руководитель аппарата
Совета депутатов
	0705
	31Б0100
100

	50,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0705
	31Б0100
100
	240
	50,0
	0,0
	0,0

- добавить строки:
	Руководитель аппарата
Совета депутатов
	0104
	31Б0100
100

	 992,0
	0,0
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104

31Б0100
100
	100
	983,0
	0,0
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104

31Б0100
100
	120
	983,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	31Б0100
100
	200
	9,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104

31Б0100
100
	240
	9,0
	0,0
	0,0

- строку:
	ИТОГО РАСХОДОВ

	47 974,6
	27 160,7
	27 160,7

- изложить в следующей редакции:
	ИТОГО РАСХОДОВ

	47 734,6
	27 160,7
	27 160,7

1.5. в Приложение 3:
- строки:
	Общегосударственные вопросы
	900
	0100

	40 763,3
	19 949,4
	19 949,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	900
	0102

	5 148,4
	5 148,4
	5 148,4

	Глава муниципального округа
	900
	0102
	31А0100100

	5 096,4
	5 096,4
	5 096,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	900
	0102
	31А0100 100
	100
	5 053,4
	5 053,4
	5 053,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0102
	31А0100 100
	120
	5 053,4
	5 053,4
	5 053,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	0102
	31А0100 100
	200
	43,0
	43,0
	43,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0102
	31А0100 100
	240
	43,0
	43,0
	43,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	0102
	35Г0101
100

	52,0
	52,0
	52,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0102
	35Г0101
100
	120
	52,0
	52,0
	52,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	0103

	3 652,5
	292,5
	292,5

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	900
	0103

	3 652,5
	292,5
	292,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	900
	0103
	33А0400100

	3 360,0
	0,0
	0,0

	Специальные расходы
	900
	0103
	33А0400100
	120
	3 360,0
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	0104

14 293,1

14 293,1

14 293,1

	Обеспечение деятельности аппаратов Совета депутатов муниципальных округов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	0104
	31Б0100
500

	13 547,1
	13 547,1
	13 547,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	900
	0104
	31Б0100
500
	100
	11 368,3
	11 368,3
	11 368,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0104
	31Б0100
500
	120
	11 368,3
	11 368,3
	11 368,3

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	0104
	35Г0101
100

	746,0
	746,0
	746,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0104
	35Г0101
100
	120
	746,0
	746,0
	746,0

	Глава муниципального округа

	900
	0705
	31А0100100

	50,0
	50,0
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0705
	31А0100100
	240
	50,0
	50,0
	50,0

- изложить в следующей редакции:
	Общегосударственные вопросы
	900
	0100

	40 523,3
	19 949,4
	19 949,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	900
	0102

	4 156,4
	5 148,4
	5 148,4

	Глава муниципального округа
	900
	0102
	31А0100100

	4 104,4
	5 096,4
	5 096,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	900
	0102
	31А0100 100
	100
	4 065,4
	5 053,4
	5 053,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0102
	31А0100 100
	120
	4 065,4
	5 053,4
	5 053,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	0102
	31А0100 100
	200
	39,0
	43,0
	43,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0102
	31А0100 100
	240
	39,0
	43,0
	43,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	0102
	35Г0101
100

	52,0
	52,0
	52,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0102
	35Г0101
100
	120
	52,0
	52,0
	52,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	0103

	3 412,5
	292,5
	292,5

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	900
	0103

	3 412,5
	292,5
	292,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	900
	0103
	33А0400100

	3 120,0
	0,0
	0,0

	Специальные расходы
	900
	0103
	33А0400100
	120
	3 120,0
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	0104

	15 285,1
	19 949,4
	19 949,4

	Обеспечение деятельности аппаратов Совета депутатов муниципальных округов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	0104
	31Б0100
500

	13 847,1
	13 547,1
	13 547,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	900
	0104
	31Б0100
500
	100
	11 668,3
	11 368,3
	11 368,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0104
	31Б0100
500
	120
	11 668,3
	11 368,3
	11 368,3

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	0104
	35Г0101
100

	446,0
	746,0
	746,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900
	0104
	35Г0101
100
	120
	446,0
	746,0
	746,0

	Глава муниципального округа

	900
	0705
	31А0100100

	0,0
	50,0
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0705
	31А0100100
	240
	0,0
	50,0
	50,0

	Руководитель аппарата
Совета депутатов
	900
	0705
	31Б0100
100

	50,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0705
	31Б0100
100
	240
	50,0
	0,0
	0,0

- добавить строки:
	Руководитель аппарата Совета депутатов
	900
	0104
	31Б0100
100

	992,0
	0,0
	0,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	900
	0104

31Б0100 100
	100
	983,0
	0,0
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0104

31Б0100 100
	120
	983,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	0104

31Б0100 100
	200
	9,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0104

31Б0100 100
	240
	9,0
	0,0
	0,0

- строку:
	ИТОГО РАСХОДОВ
	900

	47 974,6
	27 160,7
	27 160,7

- изложить в следующей редакции:
	ИТОГО РАСХОДОВ
	900

	47 734,6
	27 160,7
	27 160,7

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа Бирюлево Восточное www.mrbv.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Антонову Ларису Петровну.

Глава муниципального округа
Бирюлево Восточное					  		       Л.П. Антонова